

Raahen kaupungin vuoden 2024 talousarvio ja taloussuunnitelma 2025 – 2026

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat sekä kokousyleisö,

Raahen kaupunkistrategiassa arvoiksemme määritellään rohkeus, vastuullisuus, tasapuolisuus ja yhteisöllisyys. Kun käsittelemme vuoden 2024 talousarviota ja taloussuunnitelmaa vuosille 2025 – 2026 nämä arvot on pidettävä kirkkaana mielessämme.

En lähde tässä enää luettelemaan lukuja, ne on tänään tässä salissa monta kertaa jo todettu. Vaikka taloustilanne on tiukka, kykenemme myös panostamaan kuntalaisten palveluihin ja parantamaan niitä. Yhtenä esimerkkinä nostan joukkoliikenteen kehittämisen. Linja-autoliikenne Vihannin rautatieasemalle on löytänyt ilahduttavasti käyttäjiä, ja tästä syystä panostamme palveluun siten, että myös sunnuntailiikenne voitaisiin käynnistää ensi vuonna.

Kaupunginhallituksen talousarviokäsittelyssä aiemmin esitetyt Olkijoen ja Jokelan koulujen lakkautukset vuosina 2024 ja 2025 poistettiin talousarviokirjasta ja talouden tasapainottamissuunnitelmasta.

Raahen kaupungin investointipaine on edelleen suuri. Ratkaisematta on mm. Pattasten koulun tilanne. Tällä hetkellä maksamme korkeita vuokrasummia ns. konttikouluista koulujen piholla. Tästä syystä pohjoisella alueella tulisi käynnistää välittömästi suunnittelutyö koulutilojen osalta. Periaatteena tulisi olla, että nykyiset alueella olevat koulutilat käytetään mahdollisimman tehokkaasti ja sitten vasta tehdään täydentävät investoinnit.

Myös jo aiemmin tehtyjä palvelujen ulkoistamisia on syytä tarkastella kriittisesti. Onko saavutettu ne taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet, joita ulkoistamisella haettiin.

Arvoisa puheenjohtaja,

Näillä ajatuksilla toivon, että tiukahkosta tilanteesta huolimatta kykenemme tänään tekemään viisaita päätöksiä joissa kuntalaisten palvelut ja hyvinvointi eri elämän osa-alueilla ovat keskiössä. Pieni ilonpilkahdus käsittelyssä olevassa talousarviossa on se, että se on kyetty pitämään ylijäämäisenä ensi vuoden osalta.

Raahen vihreiden valtuustoryhmää kannattaa talousarvion ja taloussuunnitelman hyväksymistä pääpiirteittäin, mutta jätämme tulevaisuuslautakunnan osalta varauksia.

Lopuksi haluan kiittää viranhaltijoita ja päätöksentekijöitä siitä vaikeastakin työstä ja päätöksenteosta, jota olette joutuneet tekemään talousarvion eteen.

Kiitämme viranhaltijoita ja valtuustoryhmiä hyvästä yhteistyöstä sekä kuluneesta vuodesta 2023. Toivotamme kaikille oikein hyvää joulun odotusta sekä menestystä ensi vuodelle.

Raahen kaupunginvaltuuston kokouksessa 19.12.2023

Seppo Sorvari
valtuustoryhmän puheenjohtaja
Raahen Vihreiden valtuustoryhmä